[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2021 № 376

О внесении изменений в постановление администрации
МО Город Шлиссельбург от 30.07.2020  № 215 «О проведении
в 2020 году капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах,  расположенных  на территории
МО «Город Шлиссельбург» и включенных в краткосрочный
план реализации  в 2020,2021 и 2022 годах Региональной
программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории
Ленинградской области, на 2014-2043 годы»
В соответствии с поступившим предложением некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» собственникам помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Город Шлиссельбург, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и включенных  в краткосрочный план реализации в 2020,2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 № 345   «О краткосрочном плане реализации в 2020,2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»,  в связи с истечением срока, установленного частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь частью 6 статьи 189, частью 2 статьи 190 Жилищного Кодекса Российской Федерации, частью 9 статьи 17 областного закона от 29.11.2013  № 82-оз «Об отдельных вопросах организации   и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области»:

1. Внести изменения в постановление администрации МО Город Шлиссельбург от 30.07.2020 № 215 «О проведении в 2020 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  расположенных на территории МО «Город Шлиссельбург» и включенных в краткосрочный план реализации в 2020,2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы» (далее – Постановление), изложив приложение к Постановлению в новой редакции, согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

        А.А. Желудов

Разослано: НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области», МКУ «УГХиО», СМИ, в дело.

ПРИЛОЖЕНИЕ

утверждено

постановлением администрации

МО Город Шлиссельбург

от 03.08.2021  №  376
	Перечень работ по капитальному ремонту, смета расходов на капитальный ремонт, сроки проведения и источники финансирования капитального ремонта  в многоквартирных домах, в которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах

	№
	 Адрес дома
	 Наименование видов работ
	 Сроки проведения работ
	Объем работ в натуральном выражении
	 Сметная стоимость работ, руб.
	Стоимость строительного контроля, руб.
	Источник и порядок финансирования капитального ремонта

	1
	пер. Пионерский, д.3
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения, ХВС, водоотведения
	2020
	1 дом
	629729,00 (ТС)

112951,20 (ХВС)

74807,00 (ВО)
	13476,20(ТС)

2417,16(ХВС)

1600,87(ВО)
	За счет средств собственников в размере обязательного взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленного Правительством Ленинградской  области

	2
	ул. Затонная, д.1
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	3067053,60
	65634,95

	3
	ул. Затонная, д.13
	Капитальный ремонт  сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	447471,60
	9575,89

	4
	ул. Затонная, д.1а
	Капитальный ремонт

сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	999243,60
	21383,81

	5
	ул. Затонная, д. 7
	Капитальный ремонт

сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	363907,20
	7787,61

	6
	ул. Комсомольская, д.4
	Капитальный ремонт  сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	753116,40
	16116,69

	7
	ул. Малоневский канал, д.72/1
	Капитальный ремонт сетей ХВС
	2020
	1 дом
	261422,40
	5594,44

	8
	ул. Ульянова, д.21
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения, ХВС, водоотведения
	2020
	1 дом
	395128,8 (ЭС)

121207,20 (ХВС)

152630,00 (ВО)
	8455,76(ЭС)

2593,83(ХВС)

3266,28(ВО)

	9
	ул. Ульянова, д.24
	Капитальный ремонт сетей ХВС, системы водоотведения
	2020
	1 дом
	163981,20 (ХВС)

169060,80 (ВО)
	3509,20(ХВС)

3617,90(ВО)

	ПРИЛОЖЕНИЕ

утверждено

постановлением администрации

МО Город Шлиссельбург

от 03.08.2021  №  376

	№
	 Адрес дома
	 Наименование видов работ
	 Сроки проведения работ
	Объем работ в натуральном выражении
	 Сметная стоимость работ, руб.
	Стоимость строительного контроля, руб.
	Источник и порядок финансирования капитального ремонта

	10
	ул. Ульянова, д.26
	Капитальный ремонт крыши, сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	1224424,80 (крыша)

573638,40 (ЭС)
	12275,86(крыша)

26202,69(ЭС)
	За счет средств собственников в размере обязательного взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленного Правительством Ленинградской  области

	11
	ул. Чекалова, д.13
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения, ХВС, электроснабжения

	2020
	1 дом
	1118464,00 (ТС)

440848,00 (ХВС)

714136,80 (ЭС)
	15282,53(ТС)

23935,13(ХВС)

9434,15(ЭС)

	12
	ул. Чекалова, д.22
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения, установка коллективных ПУ и УУ
	2020
	1 дом
	493104,00 (ЭС)

17908,80 (ПУ и УУ)
	10552,43(ЭС)

383,25(ПУ и УУ)

	13
	ул. Чекалова, д.25
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	432868,84
	9263,39

	14
	ул. Чекалова, д.29
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	515491,26
	11031,51

	15
	ул. Чекалова, д.36
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	491409,60
	10516,17

	16
	ул. Чекалова, д.36а
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	410433,60
	8783,28